2025 年 9 月 22 日

報道関係各位

公益財団法人日本パラスポーツ協会

JPSA 設立 60 周年記念

2025 ジャパンパラゴールボール競技大会
2025 年 10 月 3 日（金）～ 10 月 4 日（土）@豊橋市総合体育館

取材のご案内

公益財団法人日本パラスポーツ協会は「2025 ジャパンパラゴールボール競技大会」を、2025 年 10 月

3 日（金）および 4 日（土）に、豊橋市総合体育館にて開催いたします。

本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に円滑な取材活動をしていただくため、本取材案内にご理解ご協

力くださいますようお願い申し上げます。

なお、後述の運用は、政府、自治体等が定めるスポーツイベントの開催方針や状況に応じて変更させて

いただく場合もございます。予めご了承ください。

 ◇ 取材に関しては、あくまでもスポーツ報道を対象としております。スポーツ報道以外の目的での取材

(商業目的や写真等の無断での2次利用)は原則としてお断りしております。

 ◇ 所属媒体にかかわらず、事前申請が必要です。取材申請フォームよりお申込みください。

・取材申請の締め切りは、10月1日（水）17:00＜必着＞です。締切日以降の申請や当日会場での申請

は、お受けできません。

・取材スペースには限りがあるため、取材申請をいただいても人数調整等をお願いする場合があります。

予めご了承ください。

 ◇ 全試合、YouTube配信がございます。（インタビューエリアの配信はありません）

◇ 選手への取材は、試合終了後のインタビューエリアでの対応のみとなります。個別取材は原則お受けいた

しません。

◇ 発熱や体調不良を感じる方のご来場、ご取材はご遠慮ください。

◇ マスク着用に関しては、ご自身のご判断でお願いします。

◇ 最終試合ミックスゾーン（取材対応）終了後、1 時間を目途に会場から退出いただきますようお願いいた

します。

◇ 大会期間中、豊橋市総合体育館の駐車場が利用可能です。

◇ 会場内での記者控室、インタビュー、記者席、撮影場所、スケジュール等、取材方法ならびに諸注意につき

ましては、後日メールにてご案内いたします。

◇ 本件の取材は報道を目的とした法人、および法人から委託を受けた方を対象としております。報道以外

の目的での取材ご希望の方は、別途、企画書のご送付をお願いいたします。内容を確認した上で事務局

より取材の可否についてご連絡させて頂きます。

◇ 本大会の取材にあたり、社会的モラルに反する行為、大会および大会関係者・競技者を侮辱する行為・

言動をしたと主催者が判断した場合は、取材資格を取り消し、本大会で取材した作品の公表を禁止させ

ていただきます。

◆取材申請について

１．各社、取材人数についての制限はありませんが、所属媒体にかかわらず、全ての方において事前申請

が必要です。下記取材申請フォームもしくは二次元コードにアクセスいただきお申し込みください。

   ＜取材申請フォーム＞

https://forms.gle/9fmWRyuVgFPFWxMT6

２． 必ず本取材案内をご高覧の上、お申し込みください。なお、お申し込みされた場合には、本取材要項

の全ての内容にご同意いただけたことと致します。なお、申請いただいた内容は、申請フォームに

記載されたメールアドレスに自動送信されます。必ずご確認ください。

３． 取材申請の締め切りは、10 月 1 日（水）17:00＜必着＞です。締め切り後の申し込みや、当日会場

での申し込みは受けかねますので、ご注意ください。

４． 取材スペースの都合上、人数を調整させていただく、あるいはお断りする場合がございます。予め

ご了承ください。

５． 上記フォームから申請できない場合は、大会広報事務局までご連絡ください。

E-mail：2025japanpara_goalball@mediaoffice.co.jp

【本件に関するお問合せ先】

2025ジャパンパラゴールボール競技大会 広報事務局 担当：小林

TEL: 03-6821-8689  E-mail: 2025japanpara_goalball@mediaoffice.co.jp

公益財団法人日本パラスポーツ協会 広報担当：黒田・堀添

E-mail: jpcjpsa-media@parasports.or.jp

https://forms.gle/9fmWRyuVgFPFWxMT6
mailto:2025japanpara_goalball@mediaoffice.co.jp
mailto:jpcjpsa-media@parasports.or.jp

2025ジャパンパラゴールボール競技大会 開催概要

日 程： 2025年10月3日（金）  10:00～18:30（予定）

2025年10月4日（土）  10:00～16:00（予定）

会 場： 豊橋市総合体育館  （住所） 愛知県豊橋市神野新田町字メノ割1-3

参加チーム： 日本＜Aチーム／Bチーム＞、タイ、パキスタン（男子チームのみ）

マッチスケジュール(予定)：

主 催： 公益財団法人日本パラスポーツ協会（JPSA）

共 催： 一般社団法人日本ゴールボール協会（JGBA）

ジャパンパラゴールボール競技大会オフィシャルサイト（競技日程・参加選手情報・リザルトなど随時追加予定）：

https://www.parasports.or.jp/japanpara/goalball/

10月３日（金）

Time Game

10:00 G-1 vs

11:15 G-2 vs

13:00 G-3 vs

14:15 G-4 vs

16:00 G-５ vs

17:15 G-６ vs

10月４日（土）

Time Game

10:00 G-７ vs

11:15 G-８ vs

13:00 G-９

14:15 G-10

15:30

対戦カード

日本Ａ タイ

日本Ｂ

パキスタン タイ

タイ

日本Ｂ

日本Ａ

インターバル

パキスタン

パキスタン

日本B 日本Ａ

インターバル

対戦カード

表彰式・閉会式

３位決定戦

決勝戦

インターバル

予選１位 予選４位

予選２位 予選３位

■選手一覧

氏　名 生年月日 背番号 クラス

鳥居 陽生 2004/8/7 2 B3

田口 侑治 1991/2/16 4 B2

金子 和也 2000/2/8 7 B3 ＊キャプテン

宮食 行次 1995/3/20 8 B3 ＊副キャプテン

川嶋 悠太 1994/9/24 9 B2

氏　名 生年月日 背番号 クラス

佐野 優人 2000/6/20 1 B3

山本 秀幸 2006/2/18 3 B3

山口 凌河 1997/1/5 5 B1 ＊キャプテン

永野 陽希 2003/3/18 6 B2

行弘 敬祐 1999/11/15 11 B2 ＊副キャプテン

武田 賢太 2001/3/25 13 B3

氏　名 生年月日 背番号 クラス

Pornchai CHADMEE 1991/12/6 6 B1

Thanachot CHAMEREM 2003/5/11 1 B2

Buncha FANKHAMAI 1993/2/4 4 B2 ＊キャプテン

Chatchai KHAMIN 2003/8/25 3 B2

Chonlathi SUKCHUM 1998/6/7 5 B2

Tanapong WANGTRONGJITR 1998/1/6 2 B1 ＊副キャプテン

氏　名 生年月日 背番号 クラス

Usman Ali 1991/10/27 6 B3

Faizan Khattak 1994/1/10 1 B3 ＊キャプテン

Tayyab Jabbar 1995/10/1 3 B2

Asif Ali Bhutto 1996/11/23 2 B1 ＊副キャプテン

Zunair Ali 1988/8/7 5 B3

Abdul Manan 2006/10/28 4 B1

日本代表 Team Ａ

日本代表 Team B

タイ代表

パキスタン代表